

Nr 7

Lipiec 2021

ISSN 2450-8888

INFOSERWIS

Regionu Rzeszowskiego NSZZ

Prawda kosztuje dużo, lecz wyzwala

bł. ks. Jerzy Popiełuszko

SOLIDARNOŚCI

Odznaczeni Krzyżem Wolności i Solidarności



Z ramienia Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” w uroczystości udział wziął Andrzej Filipczyk, Członek Prezydium ZR

9 lipca 2021 r. w sali kolumnowej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych Krzyż Wolności i Solidarności przyznanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę działaczom opozycji demokratycznej. W imieniu Prezydenta RP odznaczenia wręczył prezes IPN dr Jarosław Szarek.

Uhonorowani zostali:

Wiesław Bek, Adam Biliński, Jan Chorzępa, Maria Chorzępa, Maria Ciołkosz, ks. Stanisław Czenczek, Józef Czerwonka, prof. dr hab. Bolesław Fleszar, Józef Frączek, Kazimierz Grzesik, Teresa Kida, Błażej Krajewski, Andrzej Kubik, Eugeniusz Kut, Eugeniusz Maślanka, Michał Mikołajczak, Jan Nebesio, Adam Pęziół, Stanisława Sroka,

Tadeusz Stopyra, Ludwik Stręk, Franciszek Śmiałek, Elżbieta Walczyńska, Stanisława Woś, Zbigniew Kazimierz Wójcik

oraz pośmiertnie:

Wiesław Gieres, Janusz Kurowski, Kazimierz Pawlik, Jan Mieczysław Szymański, Józef Woś, Jan Zajdel.

Krzyż Wolności i Solidarności został ustanowiony przez Sejm w 2010 r. dla uhonorowania osób, które w latach 1956-1989 „mimo zagrożenia bezpośrednimi represjami, zasłużyły się czynnie dla odzyskania przez Polskę pełnej niepodległości i suwerenności oraz dla obrony praw człowieka i obywatela w PRL”. Krzyż Wolności i Solidarności jest symbolem wdzięczności dla tych, którym zawdzięczamy naszą wolność.

Problemy płacowe pracowników administracji publicznej

Podczas spotkania 29 lipca 2021 r. w siedzibie Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” przedstawiciele Organizacji Zakładowych NSZZ „Solidarność” działających w administracji publicznej na terenie województwa podkarpackiego poruszyli temat narastających problemów płacowo-kadrowych pracowników sfery budżetowej.

Efektom spotkania jest wspólny sprzeciw wobec działań rządu w zakresie polityki płacowej w administracji publicznej skierowany w formie listu do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego. Związkowcy domagają się

w nim zmiany działań rządu, które skutkują zubożeniem ich grupy zawodowej i co najmniej 12% wzrostu wynagrodzeń w 2022r. Ponadto oczekują wprowadzenia transparentnego i adekwatnego do rangi wykonywanych zadań, systemu wynagrodzeń w terenie administracji rządowej.

Zdaniem działaczy NSZZ „Solidarność”, zapowiedź kontynuacji w 2022 r. procesu zamrażania wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej, przy jednoczesnym braku tworzenia funduszu nagród, godzi w powagę organów administracji rządowej i odbiera osobom tam zatrudnionym (cd. str. III)